



## COMUNE DI CATANZARO

SETTORE PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

pec: [ufficio\\_protocollo@certificata.comune.catanzaro.it](mailto:ufficio_protocollo@certificata.comune.catanzaro.it)

**AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI DUE AREE DEMANIALI MARITTIME (CDM) PER RIMESSAGGIO DI NATANTI E IMBARCAZIONI DA DIPORTO E CORRELATA ATTIVITA' DI ALAGGIO E VARO ALL'INTERNO DELL'AREA PORTUALE**

**QUESITO 5** Quali sono i danni da calamità naturali ed eventi atmosferici che la polizza assicurativa dovrebbe coprire?

**RISPOSTA al quesito n.5**

La polizza assicurativa deve assicurare eventuali danni cagionati da calamità naturali ed eventi catastrofici verificatisi sul territorio, secondo le normative di settore.

**QUESITO 6** Sarebbe possibile avere dei dati metrici in riferimento ai percorsi da effettuare per arrivare al punto di varo al fine di valutare l'effettiva possibilità di manovra dei mezzi?

**RISPOSTA al quesito n.6**

È rimessa all'operatore economico ogni valutazione in ordine alla sostenibilità ed adeguatezza delle circostanze locali e di fatto e la completa organizzazione delle attività - conformi alle previsioni dell'avviso pubblico di che trattasi - nelle aree in concessione.

**QUESITO 7** Esistono predisposizioni per gli allacci alle eventuali utenze nelle zone limitrofe alle aree da dare in concessione?

**RISPOSTA al quesito n.7**

L'operatore economico, previa effettuazione del sopralluogo obbligatorio, valuta lo stato attuale e redige il proprio progetto di cui alla busta "B – Offerta tecnica -", meglio esplicitate all'art. 14 del Bando-disciplinare ed oggetto di valutazione secondo le previsioni del successivo art. 16.1 dello stesso.

**QUESITO 8** La zona dove state individuate le aree da dare in concessione oggi è chiusa con un cancello con lucchetto e non è accessibile. Dopo l'assegnazione resterà sempre aperto o dovrò gestire apertura chiusura dello stesso?

**RISPOSTA al quesito N.8**

Vedere risposta al quesito n.3



## COMUNE DI CATANZARO

SETTORE PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

pec: [ufficio.protocollo@certificata.comune.catanzaro.it](mailto:ufficio.protocollo@certificata.comune.catanzaro.it)

**QUESITO 9** L'area da dare in concessione sarà di libero accesso o dedicata solo a chi usufruirà del servizio di rimessaggio e varo?

**RISPOSTA al quesito N.9**

Vedere risposta al quesito n.3 e n. 4

**QUESITO 10** Perché le strutture da adibire a servizi non possono restare montati per tutta la durata della concessione demaniale?

**RISPOSTA al quesito N.10**

Vedere risposta al quesito n.1

**QUESITO 11** Quale messa in sicurezza devo fare dello scivolo e delle aree limitrofe trattandosi di spiaggia?

**RISPOSTA al quesito N.11**

Vedere risposta al quesito n. 4

Il RUP  
*Arch. Laura Abramo*